
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫ Ш ЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 

КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

{ ПРИКАЗ

анкт-Петербург № o l ^

О  внесении изменений в приказ комитета 

по агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области от 6 марта 2020 года 

№  11 « О б  утверждении форм документов 

для предоставления субсидий в рамках 

государственной программы Ленинградской 

области «Развитие сельского хозяйства 

Ленинградской области» и о признании 

утратившими силу отдельных приказов 

комитета по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области»

(государственный регистрационный номер) 

(дата государственной регистрации)

В целях приведения нормативного правового акта комитета 
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 6 марта 2020 года № 11 «О б утверждении форм 
документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» 
и о признании утратившими силу отдельных приказов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области»

следующие изменений
приложение 9 (Форма справки-расчета размера субсидии на возмещение части

затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе) изложить в редакции согласно приложению 1

к настоящему приказу;
приложение 48 (Форма предельного расчетного объема субсидии на возмещение 

части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе) изложить в редакции согласно приложению 2 

к настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  
председатель комитета

ч

.М. Малащенко



УТВЕРЖДЕНА  

приказом комитета 

по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 

от 06.03.2020 № 11 
(в редакции приказа комитета 

по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области

** от оС- )
(приложение 1)

Справка-расчет
размера субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам)

в агропромышленном комплексе

(наименование направления)

ИНН_______________________________________________________  р/сч______________________________________________________________________

Наименование получателя субсидии_____________________________________________________________________________________________________

БИК________________________________________________________ кор. сч.____________________________________________________________________

Цель кредита___________

По кредитному договору 

в _______________________
(наименование банка)

За период с « ___ » 20 г. по «  » 20 г.



1. Дата предоставления кредита/дополнительного соглашения/банковского уведомления или иного документа, связанного 
с изменением % ставки (далее -  иной документ)________________________________________________________________

2. Срок погашения кредита по кредитному договору/дополнительному соглашению_______________________________________________
3. Лимит полученных кредитных средств____________________________________________________________________________ ____________
4. Процентная ставка по кредиту/иному документу, связанному с изменением % ставки_____________________________________________
5. Ставка рефинансирования Банка РФ (Ключевая ставка Банка РФ) на 01.07.2019/иного документа, связанного с изменением 

% ставки _______________________________________________

<1*> Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия <**>

** Количество 
дней пользования 

кредитом в 
расчетном периоде

Размер субсидии 

гр. 1 х гр. 2 х п.4

Размер субсидии 

гр. 1 х гр. 2 х п.5
100% х 365(366) дней 100% х 365(366) дней

1 2 3 4
период с .... по
Итого
Сумма субсидии (прописью):

<1*> Справка-расчет размера субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов.
< **>  Без учета просроченной задолженности.

Расчет и своевременную уплату процентов и основного долга подтверждаю.

Руководитель получателя субсидии Руководитель кредитной организации
(подпись) ФИО (подпись) ФИО

Главный бухгалтер Главный бухгалтер (иное должностное лицо)
(подпись) ФИО (подпись) ФИО

« ___ » _______________________________ 20____ г.

М .П . (при наличии)

Исполнитель_____________
Номер телефона (с кодом)



УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 

по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 06.03.2020 № 11 

(в редакции приказа комитета 
по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от

(приложение 2)

Предельный расчетный объем субсидии 
на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

(наименование направления)

ИНН________________________________________   р/сч______________

Наименование получателя субсидии_______________________________________ __

БИК________________________________________________________ кор. сч.___________

Цель кредита_________________________ _________________________________________

По кредитному договору ______________________   J

в _______________________ _______________________________________________________
(наименование банка)

На 20 г.



1. Дата предоставления кредита/дополнительного соглашения/банковского уведомления или иного документа, связанного 
с изменением % ставки (далее -  иной документ)__________________________________________________________________________________

2. Срок погашения кредита по кредитному договору/дополнительному соглашению_______________________________________________
3. Лимит полученных кредитных средств_________________________________________________________________________________________
4. Процентная ставка по кредиту/иному документу, связанному с изменением % ставки_____________________________________________
5. Ставка рефинансирования Банка РФ (Ключевая ставка Банка РФ) на 01.07.2019/иного документа, связанного с изменением 

% ставки

<1*> Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия <**>

Количество 
дней пользования 

кредитом в 
расчетном периоде

Размер субсидии 
гр. 1 х гр. 2 х п.4

Размер субсидии 
гр. 1 х гр. 2 х п.5

100% х 365(366) дней 100% х 365(366) дней

1 2 3 4
период с .... по
Итого
Сумма субсидии (прописью):

<1*> Справка-расчет размера субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов. 
<**> Без учета просроченной задолженности.

Руководитель получателя субсидии 
(подпись) ФИО

Главный бухгалтер
(подпись) ФИО

« ___ » _______________________________ 20 г.

М .П . (при наличии)

Исполнитель_________ _
Номер телефона (с кодом)


